
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
СПАС МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СПАССКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« S& » 2020 г.

Об утверждении
Положения о проведения городского 
Конкурса на лучшее новогоднее 
оформление дворовой территории 
«Новый год пришел в наш двор!»

В целях выявления лучших оригинальных и художественно-оформительских 
решений по созданию эстетически привлекательной новогодней среды, развития и 
поощрения художественного творчества среди жителей города Болгар Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, Болгарский городской 
Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан

Постановляет:

1. Объявить конкурс «Новый год пришел в наш двор» среди жителей домов 
частного сектора и придомовых территорий многоквартирных жилых домов 
города Болгар Спасского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить положение (приложение №1) о проведении городского конкурса 
на лучшее новогоднее оформление дворовой территории «Новый год пришел 
в наш двор» (далее конкурс) среди жителей домов частного сектора и 
придомовых территорий многоквартирных домов города Болгар;

3. Создать комиссию по организации и проведению конкурса и утвердить ее 
состав согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

// ___ .<■
Руководитель Болгарского городского'v
Исполнительного комитета W* ' , ,  ^ ^
Спасского муниципального района РТ ^ х А.В. Костина



Приложение № 1 к Постановлению Болгарского городского 
Исполнительного комитета Спасского муниципального эайона РТ 

от « / /С______  2020 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

дворовой территории 
«Новый год пришел в наш двор!» 

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия городского 

конкурса на лучшее новогоднее оформление дворовой территории «Новый год 
пришел в наш двор!» (далее -  Конкурс) среди жителей домов частного сектора и 
придомовых территорий многоквартирных жилых домов города Болгар Спасского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Цели проведения Конкурса:
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий города Болгар 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в связи с проведением 
мероприятий, посвященных празднованию Нового года;
- поддержка лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, 
новаторских подходов по созданию эстетически привлекательной новогодней 
среды;
- создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей города Болгар.

3. Организаторы Конкурса

- Исполнительный комитет Спасского муниципального района Республики 
Татарстан;
- Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального 
района Республики Татарстан.

4. Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие жители домов частного сектора и объединения 
жителей многоквартирных жилых домов города Болгар.

5 Условия проведения Конкурса

- Конкурс проводится с 20 по 25 декабря 2020 года
- Заявки на участие (Приложение №1) в конкурсе принимаются с 20 по 25 

декабря 2020 года по адресу: город Болгар ул. Пионерская дом 19, приемная 
Болгарского городского Исполнительного комитета или по факсу: 3-07-51 
bolgarispkom@mail.ru . Заявку на участие в конкурсе представляют все желающие 
граждане и «старшие» по домам. Справки по тел.: 3-07-51

mailto:bolgarispkom@mail.ru


26 - 27 декабря 2020 года конкурсная комиссия организует выезды на 
дворовые территории, подавшие заявку на участие, и определяют 
победителей.

6. Критерии оценки конкурса:

- комплексное художественное решение (дизайн) оформления дворовой территории 
новогодними атрибутами и символикой;
- наличие и красочное оформление новогодней ели;
- уникальность идей праздничного оформления;
- использование световых элементов, праздничной иллюминации;
- использование нестандартных технических решений в оформлении;
- наличие скульптурных композиций, ледяных или снежных фигур, сказочных 
персонажей, горок и т.д.;
- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;
- общее санитарное состояние дворовой территории.

7. Награждение победителей конкурса:

- При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели по 5-ти 
бальной системе. Победителями Конкурса признаются дворовые территории, 
которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Участники 
Конкурса, занявшие призовые места, награждаются дипломами и памятными 
призами.

Поощрительный приз (призы) в номинациях присуждаются по решению 
конкурсной комиссии.
В номинации конкурса среди жителей домов частного сектора;
1 первое место, призовой фонд 3 тыс. руб.
1 второе место, призовой фонд 2 тыс. руб.
1 третье место, призовой фонд 1 тыс. руб.
В номинации конкурса среди придомовых территорий многоквартирных 
жилых домов;
1 первое место, призовой фонд 3 тыс. руб.
1 второе место, призовой фонд 2 тыс. руб.
1 третье место, призовой фонд 1 тыс. руб.
- Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию и 
размещению на сайте Спасского муниципального района Республики Татарстан 
(spasskiy.tatarstan.ru) и в районной газете «Новая жизнь - Яца тормыш»
- Церемония награждения победителей состоится в торжественной обстановке 
5 января 2020 года в 11.00 на центральной площади города Болгар.



ЗАЯВКА  
на участие в городском конкурсе 

на лучшее новогоднее оформление дворовой территории 
«Новый год пришел в наш двор!»

№/
п.

Ф.И.О. 
заявителя на конкурс

Адрес Контактный
телефон



Приложение № 2 к Постановлению Болгарского городского 
Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ 

от «У ^» '/Л/__________  2020 года №

Комиссия
по организации и проведению конкурса 

на лучшее новогоднее оформление дворовой территории 
«Новый год пришел в наш двор» среди жителей домов частного сектора и 

придомовых территорий многоквартирных жилых домов города Болгар

Савинов Е.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района республики Татарстан по социальным 
вопросам- председатель комиссии (по согласованию);

Костина А.В. - руководитель Болгарского городского Исполнительного 
комитета -  заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии 
(по согласованию);

Члены комиссии:

Ермилина Г.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ;

Исхакова Р.Х. - директор МАОУ ДОД «Болгарская детская школа 
искусств» Спасского муниципального района РТ;

Саможенова Е.И. - главный редактор районной газеты «Новая Жизнь- 
Яца Тормыш» (по согласованию);

Низамов Ф .Ш . - начальник отдела культуры Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района РТ;

Устина Л.А. - председатель финансово-бюджетной палаты Спасского 
муниципального района РТ.


